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 رهبر انقلاب:

کشورهای 
مدعی 

تمدن که 
حقیقتاً از 

تمدن بویی 
نبرده اند، 
همچنان 

درگیر نژاد 
سیاه و 

سفید و  نژاد 
اروپایی و 

غیر اروپایی 
هستند و 

برای حیوان 
خانگی 

خود ارزشی 
به  مراتب 

بیشتر 
از برخی 

انسان ها 
قائلند که 

غرق شدن 
پی در پی 
مهاجران 

در دریا 
نشانه ای از 

این واقعیت 
است

با حضور آیت الله رئیسی در پژوهشگاه ارتباطات

 7 پروژه ارتباطی مهم افتتاح شد

رئیس جمهور روز گذشته در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، هفت پروژه ارتباطی مهم کشور را افتتاح کرد 
تا با بهره برداری رسمی از آنها، زیرساخت های ارتباطی 
مهمی در ۲۰ ماه نخست فعالیت دولت سیزدهم ایجاد 
شده و گام مهمی در توسعه حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برداشته شود. آیت الله رئیسی در این مراسم، 
با بیان اینکه دنیای امروز، دنیای ارتباطات و اطلاعات 
است، گفت: دستاوردهایی مثل برق و تلفن نیز از 
دستاوردهای فناورانه بشری است، اما اولاً فراگیر شدن 
آنها زمان بسیاری به طول انجامید ولی فناوری های 
ارتباطی خیلی سریع فراگیر شدند و دوماً فناوری های 
ارتباطی همه لایه های زندگی بشر را تحت تأثیر خود 
قرار داده اند و امروز جزو متن زندگی انسان شده است.
رئیس جمهور اظهارکرد: جمهوری اسلامی ایران تا چندی 
قبل در عرصه فناوری ارتباطات صرفاً مصرف کننده بود 
اما امروز با تلاش مجاهدانه دانشمندان جوان کشور 
در حوزه های سخت افزاری، نرم افزاری و مغزافزاری به 
پیشرفت های بسیار خوبی رسیده ایم. آیت الله رئیسی با 
قدردانی از زمینه سازی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای مشارکت مؤثر و سازنده تشکل های تخصصی و 
فعالان بخش خصوصی در تصمیم سازی و تصمیم گیری 
فعالیت های این عرصه اضافه کرد: احساس مشارکت 
واقعی فعالان و متخصصان عرصه فناوری های ارتباطی 
در فعالیت های این بخش، احساس بسیار سازنده ای 
است که اندیشه و انگیز ه های آنان را در راه رشد و تعالی 

این عرصه به کار می گیرد.

دولت باید هادی، حامی و ناظر باشد
رئیس جمهور گفت: این مشارکت سازنده تاکنون نیز 
باعث ایجاد رقابت سالم و سازنده در مسیر ارتقای کیفی 
دستاوردهای این بخش شده و این همان چیزی است 
که در همه عرصه های کشور به آن نیاز داریم. دولت 
باید در جایگاه هدایت، حمایت و نظارت قرار گیرد و 
زمینه مشارکت واقعی و سازنده بخش خصوصی در همه 

فعالیت ها فراهم شود.
 

رشد اقتصادی 1.5 درصدی اقتصاد دیجیتال
 رئیس جمهور با اشاره به آمار ارائه شده از سوی وزیر 
ارتباطات، رشد اقتصادی ۱.۵ درصدی در حوزه اقتصاد 
دیجیتال را قابل قبول اما ناکافی دانست و ادامه داد: با 
توجه به ظرفیت های موجود در کشور و نیروی جوان 
و مستعدی که داریم قطعاً رشد اقتصادی ما در بخش 
اقتصاد دیجیتال می تواند بالاتر و برتر از این باشد و از 
طرفی زمینه اشتغال برای جوانان تحصیلکرده کشور 
هم فراهم خواهد شد. وی با اشاره به رشد ۳۷ درصدی 
شبکه ملی اطلاعات در دولت سیزدهم افزود: با توجه 
به تأکیدات رهبر معظم انقلاب درباره تکمیل این شبکه، 
ادامه کار بدون آنکه از کیفیت آن کاسته شود با سرعت 
باید دنبال شود. آیت الله رئیسی با اشاره به رقابت جدی 
کشورها به سمت هوشمندسازی نظام اداری، تحقق دولت 
هوشمند را از اولویت های دولت مردمی برشمرد و تصریح 
کرد: بر اساس آمارهای ارائه شده ۹۵ درصد از دستگاه ها 
به درگاه ملی خدمات دولت هوشمند متصل شدند 
و دستگاه های باقیمانده نیز باید حداکثر ظرف مدت 
یک ماه آینده به این سامانه بپیوندند چرا که غیبت 
یک دستگاه نیز در نتیجه کار اخلال ایجاد خواهد کرد. 
رئیس جمهور با ذکر خاطره ای از سفر به یکی از روستاهای 
دور افتاده و اهمیت گسترش فناوری اطلاعات در توسعه 
روستایی گفت: به  غم تحقق مطالبات مردم در ساخت 
مدرسه، احداث جاده و همچنین خانه بهداشت به تعبیر 
یکی از مسئولان آن روستا تا زمانی که این مناطق به 
اینترنت متصل نشوند، گویی کاری صورت نگرفته است.

 
طرح های افتتاح شده از سوی رئیس جمهور

پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، با اعتباری بیش از 
۲۵ میلیارد تومان نخستین پروژه افتتاح شده بود. دومین 
پروژه ای که فاز نخست آن به بهره برداری رسید، ایجاد سه 
میلیون پوشش فیبرنوری در طرح ملی فیبرنوری منازل 
و کسب و کارها موسوم به FTTX بود. پروژه اتصال فیبر 
جزایر ابوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک به سرزمین 
اصلی و هندورابی به کیش، یکی دیگر از پروژه هایی بود 
که از سوی رئیس جمهور با اعتباری بیش از ۱۷۵ میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.
اتصال ۴ هزار روستای جدید بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی 
اطلاعات، بهره برداری از فاز نخست توسعه ظرفیت شبکه 
زیرساخت کشور وسامانه رضایت سنجی کارکنان دولت  از 

ح ها بود. دیگر طر

گندمکاران از دریافت حقوق شان اطمینان 
حاصل کنند

رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، از وزارت 
جهاد کشاورزی خواست به گونه ای برنامه ریزی کند که 
گندمکاران با آرامش و اطمینان خاطر نسبت به دریافت 
حقوق خود، محصولات شان را تحویل مراکز تعیین شده 
بدهند. آیت الله رئیسی به وزارت کشور مأموریت داد تا 
به نتیجه رسیدن تکلیف سازمان امور مهاجرین، امور 
مربوط به اتباع افغانستانی در یک سامانه ثبت شده 

و تحت اشراف دولت مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد.

رئیس جمهور امروز به سیستان و بلوچستان 
می رود

آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان امروز برای 
افتتاح تعدادی پروژه به منطقه بلوچستان در استان 
سیستان و بلوچستان سفر می کند. به گزارش تسنیم، 
افتتاح بازارچه خرده فروشی پیشین شهرستان راسک و 
افتتاح سد مخزنی کهیر شهرستان کنارک  از برنامه های 

سفر رئیس جمهور به این استان است.

رئیس جمهور

معاون اول رئیس جمهور در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز اعلام کرد

 1۶۰ میلیارد دلار پروژه حوزه انرژی، فرصتی برای شرکت های داخلی و خارجی

 مخبر:
طبق 

برآوردها 
میدان های 

مشترک 
شناخته 

شده 
ایران با 

همسایگان 
بیش از 100 
میلیارد دلار 
ارزش دارد 

و بخش 
خصوصی 
به عنوان 

فرزند ملت 
و با نگاه به 

نفت و گاز 
به عنوان 

سرمایه 
کشور، بیش 

از گذشته 
باید در این 

زمینه وارد 
میدان شود

بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران 
با شرکت بیش از هزار و ۵۰۰ شرکت 
داخلی و ۲۰۰ شرکت خارجی روز گذشته 
با حضور معاون اول رئیس جمهور 
آغاز به کار کرد. در این نمایشگاه، 
شرکت هایی از ۱۳ کشور جهان شامل 
روسیه، چین، بلاروس، آلمان، اتریش، 
ایتالیا، فرانسه، اسپانیا، هند، امارات، 
عمان و ترکیه به عنوان بزرگترین 
رخداد صنعتی و تجاری ایران حضور 
دارند؛ امری که می تواند نشانه دیگری 
از شکست سیاست تحریم و فشار 
علیه ایران باشد. اما در کنار پیام این 
نمایشگاه، معاون اول رئیس جمهور 
به عنوان سخنران مراسم افتتاحیه، 
از چشم انداز وسیع و جذاب اقتصاد 
حوزه انرژی ایران برای شرکت های 
داخلی و خارجی خبرداد. محمد مخبر 
به این واقعیت اشاره کرد که در وزارت 
نفت دولت سیزدهم ۱۶۰ میلیارد دلار 
پروژه با برنامه جامع تجاری مشخص 
شده که فرصتی مناسب برای همکاری 
شرکت های داخلی و خارجی ایجاد 

 . می کند

تحقق شعار سال با مردمی کردن 
اقتصاد

معاون اول رئیس جمهور در ابتدای 
سخنان خود با بیان اینکه راهبرد 
رشد  یعنی  سال،  شعار  تحقق 
تولید و مهار تورم، از طریق مردمی 
کردن اقتصاد و فعال کردن بخش 
خصوصی مورد نظر است، گفت: 
ایران از ظرفیت های بسیار بزرگی 
در بخش های نفت، معدن، اقتصاد 
دریا، اقتصاد دیجیتال و... برخوردار 
است که باید از فرصت خوب تدوین 
برنامه هفتم برای شکوفا کردن این 
ظرفیت ها با مشارکت مردم و بخش 

خصوصی به خوبی استفاده کرد.
محمد مخبر تأکید کرد: نامگذاری 

شعار امسال علاوه بر طرح شعار 
کیفی و توصیفی، یک شعار اقتصادی 
کمی است که باید در اسفند ۱۴۰۲ 
دستاوردهای دولت در مقایسه با زمان 
مشابه سال گذشته بررسی شده و به 

اهداف مورد نظر برسیم.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: 
برای رسیدن به این نقطه باید همه 
ظرفیت های کشور به کار گرفته شود 
و بخش خصوصی با تمام توان به 
میدان آید و دولت نیز بسترهای لازم را 
ایجاد کند تا رشد ۸ درصدی و اهداف 
تولیدی دولت به نقطه مورد نظر برسد.

موانع بخش خصوصی باید 
برداشته شود

وی با تأکید بر اینکه نیل به اهداف 
اقتصادی کشور تنها با سخن امکانپذیر 
نیست و باید در عمل مشکلات و موانع 
بخش خصوصی برداشته شود، تصریح 
تاکنون ساختار بخش های  کرد: 
اقتصادی دولت به گونه ای بوده که 
جدا شدن از امکانات و ظرفیت های 
بزرگ کشور سخت بوده و در حوزه هایی 
نیز مقاومت هایی صورت می گیرد، 
اما در دولت سیزدهم این اراده وجود 
دارد تا امکانات و ظرفیت های کشور 
در اختیار بخش خصوصی قرار گیرد.
مخبر همچنین اهمیت فعال شدن 
دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان 
را برای بهره گیری از ظرفیت های کشور 
خاطرنشان کرد و افزود: علم و فناوری 
روز دنیا در دانشگاه ها و نخبگان علمی 
کشور وجود دارد که در حوزه هایی 
فعال شده، اما در حوزه هایی کشور 
دچار نیازهای اساسی است که در 
همین زمینه بهره وری در پایین ترین 
وضع ممکن قرار دارد. وی اظهارکرد: 
از  تجهیزات  و  تکنولوژی  دانش، 
لازمه های اساسی رشد بهره وری است 
که این مهم تنها با به کارگیری ظرفیت 
تحصیلکرده  جوانان  و  دانشگاهی 
ممکن می شود و باید همکاری بخش 
خصوصی و دانشگاهیان در خدمت 
تحقق راهبرد شعار سال و رسیدن به 

نقطه مطلوب بهره وری قرار گیرد.

ظرفیت چشمگیر ایران در حوزه 
نیروی انسانی

تأکید  رئیس جمهور  اول  معاون 
کرد: رهبر معظم انقلاب همواره بر 
بهره گیری از ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان تأکید داشته اند و این 
در حالی است که علت اصلی رشد 
سرمایه  دانش بنیان  شرکت های 
انسانی است و ایران از قوی ترین، 
ین  ش تر هو با و  ین  مصمم تر
ظرفیت های نیروی انسانی در جهان 
برخوردار است اما حداقل استفاده 
از چنین ظرفیتی صورت پذیرفته و 
تاکنون با ایجاد موانع، عدم اعتماد 
در ریسک پذیری و مشکلات بسیاری 
مواجه بوده اند که خوشبختانه در 
دولت سیزدهم برنامه ریزی مناسب 
برای ورود دانشگاه ها و شرکت های 
دانش بنیان در حوزه تجاری سازی و 
اقتصادی کردن دستاوردهای آنان انجام 
شده است. وی ادامه داد: تحقق راهبرد 
سال جاری با تصمیم و عزم جدی 
بخش خصوصی انجام می شود و انتظار 
می رود نجات اقتصادی کشور از سوی 
دولت و بخش خصوصی محقق شود.
رشد  ئیس جمهور  ر ل  و ا ن  معاو
فعال  گرو  در  را  کشور  اقتصادی 
شدن بخش خصوصی و مشارکت 
شرکت های خارجی در این حوزه 
دانست و تأکید کرد: برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی می تواند به آشنایی و 
همکاری شرکت های داخلی و خارجی 
در حوزه انرژی منجر شود تا با یک 
برنامه ریزی مشترک حرکت های جدید 
و همکاری های نوینی در این حوزه 

گیرد. شکل 

تعریف 1۶۰ میلیارد پروژه انرژی
وی تصریح کرد: در وزارت نفت دولت 
از  پروژه  ۱۶۰ میلیارد دلار  سیزدهم 
طرح های بالادستی، پایین دستی و 
زنجیره ارزش در حوزه انرژی با برنامه 
جامع تجاری مشخص شده که بخشی 
از آن آغاز شده اما بخش بزرگی از 
این طرح ها فرصتی مناسب برای 
همکاری شرکت های داخلی و خارجی 

ایجاد می کند. مخبر تأکید کرد: 
دولت سیزدهم کاملاً آمادگی دارد با 
محوریت بخش خصوصی، تأمین مالی 
و مشارکت شرکت های خارجی در 
پروژه های حوزه انرژی را به سرانجام 
برساند. وی افزود: بخش خصوصی  به 
خوبی نشان داده می تواند تعاملات و 
مبادلات اقتصادی خود را با طرف های 

خارجی به نتیجه برساند.

انتقاد از مصرف بالای انرژی در 
کشور

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به 
مشکلات جدی کشور در حوزه مصرف 
انرژی گفت: بخشی از این مشکلات 
به عدم سرمایه گذاری مناسب در 
حوزه گاز بازمی گردد، اما بخش قابل 
توجهی از عدم مصرف بهینه در کشور 

به دلیل عدم مدیریت مصرف انرژی 
در کشور است تا جایی که کشور 
۸۵ میلیون نفری ایران معادل ۸۰ 
درصد یک کشور با جمعیت بالای 
یک میلیارد نفر به تأمین و مصرف 
انرژی نیاز دارد که باید با کمک همه 
ارکان نظام و مشارکت مردم، حوزه 
مصرف گاز و انرژی ساماندهی شود و 
تصمیمات مؤثری برای تحقق شعار 
رشد ۸ درصدی اقتصادی کشور اتخاذ 

. د شو

دارایی چند هزار میلیارد دلاری 
ایران در حوزه انرژی

مخبر  با اشاره به رتبه اول ایران 
در حوزه انرژی و دارایی چندهزار 
میلیارد دلاری کشور در این بخش، به 
ظرفیت های بزرگ میدان های مشترک 

نفت و گاز جمهوری اسلامی ایران با 
همسایگان اشاره و تأکید کرد: تاکنون 
نتوانسته ایم سهم خود را به خوبی 
از این میدان های مشترک برداشت 
کنیم، اما خوشبختانه در سال های 
گذشته وزارت نفت و بویژه بخش 
خصوصی گام های بزرگی در زمینه 
اکتشاف، بهره برداری و استخراج این 
میادین مشترک برداشته اند. طبق 
برآوردها میدان های مشترک شناخته 
شده ایران با همسایگان بیش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار ارزش دارد و بخش خصوصی 
به عنوان فرزند ملت و با نگاه به نفت 
و گاز به عنوان سرمایه کشور، بیش از 
گذشته باید در این زمینه وارد میدان 
شود. مخبر پس از مراسم افتتاحیه 
با حضور در سالن های ۷ و ۸ نمایشگاه 
از بخش های مختلف آن بازدید کرد. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
گذشته در دیدار مسئولان، کارگزاران 
و جمعی از زائران بیت الله الحرام، 
نگاه صحیح به حج و فهم اهمیت 
این فریضه را بسیار مهم خواندند و 
تأکید کردند: حج، مسأله ای جهانی و 
تمدنی است که هدف آن، ارتقای امت 
اسلامی، نزدیکی دل های مسلمانان 
و اتحاد امت اسلامی در مقابل کفر و 
ظلم و استکبار و بت های بشری و غیر 

بشری است.

حج؛ نبض امت اسلام
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به 
آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه قیام و 
قوام جوامع بشری دانستند و با اشاره 
به منافع دنیوی و اخروی این فریضه 
عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت 

اسلامی فروخواهد پاشید.
ایشان حج را میقاتی بین المللی و 
میعادی جهانی برشمردند و با اشاره 
به دعوت پروردگار از »ناس« یعنی 
همه مردم برای برگزاری حج، افزودند: 
دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ برای 
حضور در مکانی مشخص و آن هم در 
ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف 
مهم و منافع کثیری است که در این 

فراخوان الهی وجود دارد.

مهم ترین اهداف فریضه حج
 رهبر انقلاب، وحدت امت اسلامی و 
مقابله با شیاطین مستکبر را از جمله 
اهداف فریضه حج دانستند و افزودند: 
از جمله منافع متعدد دنیوی حج این 
است که مسلمانان در این اجتماع 
عظیم، در مقابل رژیم صهیونیستی 
و نفوذ قدرت های استکباری، اعلام 
حضور و قدرت کنند و در برابر ظالمان 

جهان سینه سپر کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح 
منافع اخروی حج، هر کدام از اعمال 
این فریضه را دریچه ای منورکننده به 
سمت عالم غیب و معنا خواندند و به 
ع  زائران بیت الله الحرام گفتند: با تضر
و دعا و اخلاص و عبودیت، دل های 
خود را از هرچه معارض با یاد خدا 

است، پاک و مطهر کنید.

حج؛ فرصتی برای اطلاع از اوضاع 
مسلمانان

ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به 
حج را مسأله ای اساسی برشمردند و 

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار کارگزاران حج و زیارت و جمعی از زائران بیت الله الحرام:

حج نباشد،  امت اسلامی فروخواهد پاشید

با اشاره به ضرورت اطلاع از مسائل 
دنیا و اوضاع ملت های مسلمان، 
افزودند: ایام حج فرصت مغتنمی 
برای آشنایی واقعی با ملت ها و مسائل 
جهانی است تا خبرهای دروغ رسانه ها 
و خبرگزاری های کذّاب، انسان را از 

واقعیات جهان دور و گمراه نکند.

بی خبری از جهان باعث هلاکت 
جامعه است

رهبر انقلاب، بی خبری از جهان را باعث 
هلاکت هر جامعه دانستند و افزودند: 
همان گونه که بارها گفته شده، آحاد 
مردم و مسئولان باید شناخت اهداف، 
روش ها، سیاست ها و نقاط قوت و 
ضعف دشمن را کاملاً جدی بگیرند 
که اگر این گونه شود، سر کشور کلاه 

نمی رود که البته برخی جاها کلاه 
رفته است. حضرت آیت الله خامنه ای 
افزودند: اگر متوجه مسائل جهانی 
باشیم، می توانیم هدف واقعی دشمن 
و علت اصرارش بر برخی مسائل را درک 
کنیم؛ همچنان که در بسیاری از مسائل، 
مسئولان حواسشان جمع بوده و درست 
عمل کرده اند که پیشرفت های بسیار 
خوب ایران در مسائل منطقه ای و 
جهانی که باعث عصبانیت امریکا شده، 
نتیجه این حواس جمعی بوده است.

مخالفت اسلام با تمایزهای نژادی 
و طبقاتی

رهبر انقلاب اسلامی آشکار شدن عملی 
مخالفت اسلام با تمایز های جغرافیایی، 
نژادی، طبقاتی و دیگر تمایزها را از جمله 

نکات اساسی فریضه حج خواندند 
و افزودند: کشورهای مدعی تمدن 
که حقیقتاً از تمدن بویی نبرده اند، 
همچنان درگیر نژاد سیاه و سفید و  نژاد 
اروپایی و غیر اروپایی هستند و برای 
حیوان خانگی خود ارزشی به  مراتب 
بیشتر از برخی انسان ها قائلند که 
غرق شدن پی در پی مهاجران در دریا 
نشانه ای از این واقعیت است. ایشان 
یکرنگی و یکسانی همه زائران با هر 
 نژاد و تاریخ و فرهنگ را از اسرار حج 
برشمردند و افزودند: مسئولان و مؤثران 
در حج باید به گونه ای فرهنگ سازی 
کنند که کلمه »حج« در ذهن همه 
بخصوص جوان  امروزی، تداعی کننده 
مفاهیم اساسی همچون تمدن سازی، 
اتحاد در مقابل ظالمان، نگاه فرامرزی 

و رفع تمایزات جاری در جوامع بشری 
باشد؛ که اگر این گونه شود، دیگر کسی 
نگران بازارگردی برخی حجاج برای 
خرید کالاهای بنجل به عنوان سوغاتی 

نخواهد بود.

ضرورت ارتباط زائران ایران با دیگر 
زائران

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
حضور زائران ایرانی در نمازهای جماعت 
مسجدالحرام و مسجد النبی)ص( و 
ارتباط گیری و صحبت با دیگر زائران، 
افزودند: خواندن دسته جمعی دعای 
کمیل بسیار خوب است؛ ضمن اینکه 
حرکت عظیم برائت از مشرکین نیز که 
جزو ظرفیت های گسترده و عمیق حج 

است، باید ادامه یابد.

ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را باعث 
شناخت و احیای نسبی ظرفیت های 
فریضه حج خواندند و افزودند: باید 
تلاش کرد همه این ظرفیت ها احیا 
شود و در مسیر تحقق اهداف اساسی 

حج مورد بهره برداری قرار گیرد.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام 
والمسلمین سید عبدالفتاح نواب 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
به تشریح ابعاد شعار حج امسال زائران 
ایرانی تحت عنوان »حج؛ تحول قرآنی، 
همگرایی اسلامی و حمایت از قدس 
شریف« پرداخت. سیدعباس حسینی 
رئیس سازمان حج و زیارت هم اقدامات 
صورت گرفته در اصلاح فرایندها و بهبود 
کیفیت خدمت رسانی به زائران بیت الله  

 الحرام را تشریح کرد.

رهبری

leader.ir

معاون اول

دیدار معاون نخست وزیر روسیه با معاون اول رئیس جمهور  

 معاون اول رئیس جمهور همچنین روز گذشته در دیدار الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه 
با تأکید بر اینکه بخش خصوصی دو کشور باید بیش از پیش وارد عرصه تعاملات اقتصادی فیمابین 
شوند، تصریح کرد: حذف دلار از تبادلات مالی تهران و مسکو از اهمیت فراوانی برای سرعت دادن به 
روند همکاری های اقتصادی برخوردار است. الکساندر نواک نیز توانمندی های کشورمان را در حوزه های 
مختلف علم و فناری مورد تقدیر قرار داد و افزود: مسکو به دنبال قله های جدید در همکاری های تجاری 
و اقتصادی با تهران است. در حاشیه این دیدار جواد اوجی وزیر نفت ایران و الکساندر نواک به عنوان 
رؤسای کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور یک بیانیه مشترک درباره همکاری های فیمابین امضا کردند.

ـــرش بـ

پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور


